
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του ΕΛΛΗΝΙ-
ΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως δωρεοδόχου), της Ανώνυ-
μης Εταιρείας με την επωνυμία «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.» (ως δωρητή) και της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» (ως προμηθευτή).

2 Υπερωριακή απασχόληση, εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες καθώς και ημερήσια εργασία τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες για τους πυροσβέστες 
εποχικής απασχόλησης με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠ1101 (1)

Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του ΕΛΛΗΝΙ-
ΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως δωρεοδόχου), της Ανώνυ-
μης Εταιρείας με την επωνυμία «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.» (ως δωρητή) και της εταιρείας 
με την επωνυμία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΙ ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑ-
ΛΕΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» (ως προμηθευτή).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 144 του ν. 4876/2021 «Ρυθμίσεις για την
αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 

και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 251),

β) της περ. ιε της παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 5144/2024 
«Κώδικας Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (Α’ 162),

γ) του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 27),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

στ) του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου τη 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19.03.2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,  
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

3. Την υπό στοιχεία Α1050/19.3.2020 κοινή απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης 
δωρεών σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρ-
θρου 27 Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000 - Α’ 248)» (Β’ 942).

4. Την από 15.04.2025 σύμβαση δωρεάς σε είδος, που 
συνάφθηκε μεταξύ του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως δω-
ρεοδόχου), της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΔΙ-
ΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2384

24311

15.05.2025 19:17:33

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24312 Τεύχος B’ 2384/15.05.2025

ΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.» (ως δωρητή) και της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ» (ως προμηθευτή), με τον τίτλο «Σύμβαση δωρεάς 
σε είδος, ποσού Ευρώ έξι εκατομμυρίων (6.000.000,00€), 
για την παροχή υπηρεσιών μίσθωσης Συστημάτων μη 
Επανδρωμένων Αεροσκαφών (ΣμηΕΑ), μετά των παρελ-
κόμενων αυτών, καθώς και για την παρεχόμενη υπηρεσία 
πτητικού έργου ΣμηΕΑ, με σκοπό την παροχή υπηρεσιών 
εναέριας επιτήρησης και κάλυψης επιχειρησιακών ανα-
γκών του Πυροσβεστικού Σώματος κατά την αντιπυρική 
περίοδο έτους 2025», προκειμένου να τύχει απαλλαγής 
του Φ.Π.Α. για την εν λόγω σύμβαση δωρεάς.

5. Την υπό στοιχεία 26530/02.05.2025/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασί-
ας σχετικά με τις δημοσιονομικές επιπτώσεις της παρού-
σας, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται οικονομική 
επιβάρυνση σε βάρος του Προϋπολογισμού Εξόδων του 
Ειδικού Φορέα 1060-201-0000000 «Γενική Γραμματεία 
Πολιτικής Προστασίας» για το τρέχον έτος.

6. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη στον κρατικό 
προϋπολογισμό και ότι η εν λόγω δωρεά έχει κοινωφε-
λή χαρακτήρα με αποδέκτη της δωρεάς φορέα του άρ-
θρου 14 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο ΜΟΝΟ

Την έγκριση της από 15.04.2025 σύμβασης δωρεάς 
μεταξύ του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως δωρεοδόχου), 
της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡ-
ΓΕΙΑΣ Α.Ε.» (ως δωρητή) και της εταιρείας με την επω-
νυμία «ΒΑΝΓΚΑΡΝΤ ΣΕΚΙΟΥΡΙΤΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ» (ως προμηθευτή), με τίτλο «Σύμβαση δωρεάς σε 
είδος, ποσού Ευρώ έξι εκατομμυρίων (6.000.000,00€), 
για την παροχή υπηρεσιών μίσθωσης Συστημάτων μη 
Επανδρωμένων Αεροσκαφών (ΣμηΕΑ), μετά των παρελ-
κόμενων αυτών, καθώς και για την παρεχόμενη υπηρεσία 
πτητικού έργου ΣμηΕΑ, με σκοπό την παροχή υπηρεσιών 
εναέριας επιτήρησης και κάλυψης επιχειρησιακών ανα-
γκών του Πυροσβεστικού Σώματος κατά την αντιπυρική 
περίοδο έτους 2025», και την υπαγωγή της στην απαλ-
λακτική διάταξη της περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 
του ν. 5144/2024 (Α’ 162), προκειμένου να ολοκληρωθεί 
η εν λόγω δωρεά συνολικού ύψους συνολικής αξίας έξι 
εκατομμυρίων ευρώ (6.000.000,00€) μη συμπεριλαμβα-
νομένου Φ.Π.Α.

Η απαλλαγή από τον Φ.Π.Α. των παραδόσεων αγαθών 
και της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στον 
φόρο προμηθευτή προς τον δωρητή παρέχεται σύμφω-
να με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται 
στην υπ’ αρ. 1050/2020 (Β’ 942) υπουργική απόφαση και 
την κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Μαΐου 2025

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Υφυπουργός Εθνικής 
και Οικονομικών  Οικονομίας και Οικονομικών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ 

Κλιματικής Κρίσης και  
Πολιτικής Οικονομίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 23969 οικ. Φ.105.6  (2)

Υπερωριακή απασχόληση, εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες καθώς και ημερήσια εργασία τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες για τους πυροσβέστες 
εποχικής απασχόλησης με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου έτους 2025.

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

1.2. της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 143),

1.3. του άρθρου 6 του ν. 3103/2003 (Α’ 61), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 212 του ν. 5187/2025 (Α’ 48), 
β. της περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 2190/1994 
«Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπι-
κού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (Α’ 28),

1.4. του Κώδικα προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των λοι-
πών Ν.Π.Δ.Δ. (π.δ. 410/1988, Α’ 191),

1.5. του άρθρου 23 του Κανονισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Πυροσβεστικού Σώματος (π.δ. 210/1992, 
Α’ 99),

1.6. του π.δ. 36/2019 «Κανονισμός πρόσληψης προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, στο Πυ-
ροσβεστικό Σώμα, ως πυροσβεστών εποχικής απασχό-
λησης» (Α’ 62), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 38/2020 
(Α’ 73) και με το άρθρο 210 του ν. 5187/2025 (Α’ 48),

1.7. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.8. του π.δ. 70/2021 «Σύσταση του Υπουργείου Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24313Τεύχος B’ 2384/15.05.2025

1.9. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

1.10. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

1.11. της υπό στοιχεία ΥΠ513/10.7.2023 κοινής από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, Ευάγγελο Τουρνά» (Β’ 4438).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./12/2712/ 
13-02-2025 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση 
για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου, εποχικού προσωπικού και ανανέωσης συμβάσεων 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε φο-
ρείς της Γενικής Κυβέρνησης έτους 2025».

3. Την υπό στοιχεία 25185 οικ. Φ. 211.5/06-05-2025 
διαταγή του Αρχηγού Π.Σ. «Υπογραφή συμβάσεων εργα-
σίας εποχικού προσωπικού» (ΑΔΑ: ΨΕΛΡ46ΝΠΙΘ-ΦΝΟ).

4. Την υπό στοιχεία 27514/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/07-05-2025 
εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

6. Το γεγονός ότι οι πυροσβέστες εποχικής απασχό-
λησης, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, συνολικού αριθμού δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
(2.500) ατόμων που προσλήφθηκαν το έτος 2025 έως 
οκτώ (8) μήνες υποχρεούνται λόγω της ειδικής φύσεως 
του πυροσβεστικού έργου και των αυξημένων υπηρε-
σιακών και εκτάκτων αναγκών, να απασχολούνται υπε-
ρωριακά, να εργάζονται κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας κατά τις εργά-
σιμες ημέρες και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
καθώς και υπερωριακής εργασίας, για το ως άνω προ-
σωπικό, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:

ΩΡΕΣ έτους 2025 ΑΝΑ ΕΠΟΧΙΚΟ 
ΓΙΑ 2.500 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΕΣ ΕΠΟΧΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΩΡΩΝ
Σύνολο ωρών ανά 
Εποχικό υπάλληλο

1ο 
εξάμηνο

2ο 
εξάμηνο

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 84 16 68

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 180 24 156

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ 180 24 156

2. Οι δαπάνες που θα προκληθούν για νυχτερινή εργασία και εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, ανέρχονται στο 
ποσό του 2.079.000,00 € και για υπερωριακή εργασία στο ποσό των 806.075,00 € ήτοι, συνολικά 2.885.075,00 € και 
θα αντιμετωπιστούν από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του εκτελούμενου προϋπολογισμού εξόδων του Ε.Φ.1060-
201-0000000 «Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας» υπό Α.Λ.Ε. 2130201001 και 2130202001.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 13 Μαΐου 2025 

Ο Υφυπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24314 Τεύχος B’ 2384/15.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02023841505250004*


